Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 22 de julho de 2025.

COMUNICADO EXTERNO Nº345/2025 – NCS

ASSUNTO: Alimentação Escolar nas Férias - Planilha de Acompanhamento

Sr.(a) Supervisor de Ensino

Sr.(a) Diretor de Escola

Sr.(a) Gerente de Organização Escolar

O Dirigente Regional de Ensino Substituto, no uso de suas atribuições

legais, solicita o preenchimento do Planilha de Acompanhamento do número

de alunos que compareceram às unidades escolares para as refeições durante o

período de 03/07/2025 a 22/07/2025.

Link da planilha: Alimentação nas Férias.xlsx

O prazo para preenchimento é até 23/07/2025.

Importante:

• O link abre para os usuários logados no e-mail institucional

@educacao.sp.gov.br

• Para facilitar a localização das escolas na planilha, sugerimos o uso da

ferramenta de busca (Ctrl + L). Ressaltamos que a planilha está

protegida para evitar alterações indesejadas.

• As unidades escolares que não receberam manifestação de interesse

ou os alunos não compareceram, não precisam preencher o formulário.

Caso o preenchimento tenha sido realizado, pedimos a gentileza de

revisar os quantitativos registrados ao longo dos dias, a fim de assegurar que

estejam corretos.

https://seesp-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/aline_correia_educacao_sp_gov_br/EafVNdn64vBKkjAzAyAHLCUBUPGEdS9R1IvchQWXuUZuVg?e=yeXAj5

Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Para mais informações o Núcleo de Compras e Serviços está à

disposição.

Atenciosamente.

Kleber Aparecido Guarnieri Alves

RG: 33.061.011-9

Dirigente Regional de Ensino Substituto